
令和７年１１月２５日 

 新一年生保護者様  

和泉市立石尾中学校 

校 長 西村 政秀 

 

入学保護者説明会のお知らせ 

 

初冬の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

さて、新入生保護者対象の「入学説明会」を下記のとおり実施させていただきます。 

「入学保護者説明会」に加え、「制服採寸・学校指定品の申し込み」（別紙参照）「新入生体

験授業」（後日各小学校から連絡）も同時に開催する予定です。お忙しいこととは存じます

が、ご参加いただきますようご案内いたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和８年１月２８日（水）  

「入学保護者説明会」（保護者対象）（「新入生体験授業」（新入生対象）も同時刻に実施） 

           （受付）１４：００～ １４：２０～１５：２０ 

（「制服採寸・体操服等学校指定品の申し込み」 １５：３０～１７：３０ ） 

 

２．場 所  石尾中学校 体育館  

※「新入生体験授業」は、北館各教室、「制服採寸等」は本館１F教室の予定です。 

 

３．内 容 「入学保護者説明会」（保護者対象） 

（１）校長挨拶 

（２）中学校についての概略説明 

（３）生徒指導関係の説明（制服等の説明） 

（４）質疑応答 

 

４．持ち物  筆記用具、上履き  

※今年度より就学通知書の中学校への持参は不要となりました。 

1 月以降に和泉市教育委員会より郵送される案内文書に従い、電子申請をお願いいたします。 



 

５．連絡事項 

※ 駐車場がありませんので、車・バイクでの来校はご遠慮ください。 

  自転車は、正門より入り指定の駐輪場所に駐輪をお願いいたします。 

  児童は小学校より各クラスごとに徒歩で来校する予定です。 

※ 水道局前など学校周辺の路上駐車、周辺商業施設への無断駐車は、近隣に大変迷惑と

なりますのでご遠慮ください。 

※ 西門（テニスコート側）からもお入りいただけます。 

※ 制服・体操服の採寸は保護者説明会・新入生体験授業の終了後の予定です。 

  「入学説明会」又は「制服採寸会」のみの参加でも可能です。 

※ 入学説明会で使用した資料につきましては、当日、欠席された場合でも、後日、 

お子さまを通じて、配付させていただきます。 

※ ご質問等がございましたら、石尾中学校【0725-55-0157】までご連絡ください。 

※ 感染症等社会の状況によっては、急遽、変更又は中止とさせていただく場合があります。 


